
 

REGIONE PIEMONTE BU18 06/05/2021 
 

Codice A1007D 
D.D. 23 aprile 2021, n. 224 
L.R. 23/2002 art. 33, comma 4 - Accertamento complessivo della somma di Euro 11.938,03 sul 
capitolo di entrata n. 32970 del bilancio gestionale provvisorio annualità 2021 della somma 
rimborsata dal Comune di Chieri (codice beneficiario 15484) per l'utilizzo di personale 
regionale in posizione di comando. Dipendenti BAGNASCO Stefania e PORCARI Roberto. 
 

 

ATTO DD 224/A1007D/2021 DEL 23/04/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1007D - Trattamento economico, pensionistico, previdenziale e assicurativo del personale 
 
 
 
OGGETTO: 

 
L.R. 23/2002 art. 33, comma 4 - Accertamento complessivo della somma di Euro
11.938,03 sul capitolo di entrata n. 32970 del bilancio gestionale provvisorio 
annualità 2021 della somma rimborsata dal Comune di Chieri (codice beneficiario
15484) per l’utilizzo di personale regionale in posizione di comando. Dipendenti
BAGNASCO Stefania e PORCARI Roberto. 
 

 
Premesso che: 
La L.R. 23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la 
dirigenza ed il personale” stabilisce all’art. 33, c. 4 che i provvedimenti di organizzazione 
disciplinano criteri e modalità per l’attuazione della mobilità interna ed esterna del personale 
regionale; 
 
Visto l’art. 47 del provvedimento organizzativo approvato con D.G.R. n. 75-13015 del 30.12.2009 
ed in particolare il comma 3 che prevede la possibilità di autorizzare il trasferimento o il comando 
presso altra Pubblica Amministrazione del personale regionale che ne faccia domanda, previo 
parere positivo dell’Amministrazione di destinazione e della Direzione regionale di appartenenza; 
 
Considerato che questa Amministrazione ha anticipato l’ importo dovuto per il trattamento 
economico di dipendente regionale in posizione di comando; 
 
Visti gli atti a disposizione del Settore, dai quali si desume la situazione economica relativa alla 
sopracitata posizione di comando; 
 
Dato atto che l’ accertamento non è già stato assunto con precedenti atti; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016; 
 



 

Tutto ciò premesso, 
 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

 L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" artt. 17,18 e 33; 

 D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento al 
principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di imputazione 
all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive"; 

 D.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e s.m.i.; 

 D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni". Parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13.4.2000"; 

 D.G.R. n. 12-5546 del 29.8.2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 30568/A1102A del 2.10.2017 (D.G.R. n. 
12-5546 del 29.8.2017); 

 L.R. n. 31/2020 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione 
Piemonte per l'anno 2021 e disposizioni finanziarie"; 

 D.G.R. n. 26-2777 del 15.01.2021 "Esercizio provvisorio del Bilancio di previsione 
finanziario 2021, in attuazione della Legge regionale 23 dicembre 2020, n. 31. 
Stanziamenti per la gestione contabile"; 

 
 
DETERMINA 
 
 
di accertare la somma di € 11.938,03 sul capitolo di entrata n. 32970 del bilancio gestionale 
provvisorio annualità 2021 corrisposta dal Comune di Chieri, (codice beneficiario 15484) la cui 
transazione elementare è rappresentata nell’appendice A parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento - quale rimborso della somma anticipata dalla Regione Piemonte per l’utilizzo di 
personale regionale per i dipendenti BAGNASCO Stefania e PORCARI Roberto, come risulta in 
dettaglio nell’allegato alla presente determinazione; 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1007D - Trattamento economico, pensionistico, 
previdenziale e assicurativo del personale) 
Firmato digitalmente da Laura Benente 

Allegato
 
 
 



ALLEGATO 

ENTE PERIODO DI RIFERIMENTO IMPORTO DIPENDENTE

COMUNE DI CHIERI ANNO 2019 TRATTAMENTO 

ECONOMICO 

PERIODO: 07/01/2019 – 

30/06/2019

6.829,28 BAGNASCO

STEFANIA

COMUNE DI CHIERI

ANNO 2018 TRATTAMENTO 

ECONOMICO 

PERIODO 03/12/2018 – 31/12/2018

ANNO 2019  -  PERIODO 

01/01/2019 – 30/06/2019

TOTALE

   312,24

4.796,51

5.108,75

PORCARI

  ROBERTO




